
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА САКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШКОЛА-ЛИЦЕЙ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ФЕДОРА ФЕДОРОВИЧА 

СТЕПАНОВА»  ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ОКПО 00791295, ОГРН 1159102000310,  ИНН / КПП 9107004981/910701001 

296500 Республика Крым город Саки улица Строительная дом 22 

(36563)2-53-47 

saki-school-lyceum@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

      18.07.2022 г.                                                                                                          № 268-Д 

г. Саки 

О результатах прохождения 

 государственной  

итоговой аттестации 

обучающимися  9-х 

в 2021-2022 учебном году 

  

             В соответствии с Федеральным законом  от 29.12.2012 № 273 –ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядком организации и осуществления образовательной 

деятельности  по основным общеобразовательным программам – образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 30.08.2013 № 1015, 

приказом  Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 23.09.2021г. № 

1511 «О подготовке к проведению Государственной итоговой аттестации по программам 

основного общего и среднего общего образования в г. Саки в 2022 году, приказом МБОУ 

«Школа-лицей им. Героя Советского Союза Ф.Ф. Степанова», № 204-Д от 18.05.2022 г. «О 

допуске к государственной итоговой аттестации обучающихся  9-х, 11 классов в 2021-2022 

учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. На педагогическом совете ознакомить педагогических работников со следующими 

аналитическими материалами по итогам прохождения ОГЭ обучающимися 9-х классов. 

К государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования 

было допущено 94 девятиклассников. Основанием для допуска стало, выполнение 

образовательной программы учащимися и положительный результат по итоговому 

собеседованию по русскому языку.  

Из допущенных к ГИА сдавали экзамены по русскому языку в форме ОГЭ – 92 

обучающихся и 2 - в форме ГВЭ, по математике в форме ОГЭ – 89 обучающихся и 5 - в форме 

ГВЭ.  

Повторная пересдача была организована 04.07.2022г. и  07.07.2022г. для следующих 

обучающихся, сдавших ОГЭ по различным предметам на «2» балла: 

1. Давыденко Т. – 9в (математика) 

2. Кравченко С. – 9в (математика) 

mailto:saki-school-lyceum@mail.ru


3. Сувига В. – 9б (математика) 

4. Фамцова С. – 9б (математика) 

5. Захарова Д. – 9в (химия) 

6. Петухова Е. – 9в (русский язык, география) 

7. Бедлинская А. – 9а (география) 

В указанные сроки обучающие на удовлетворительные отметки пересдали 

экзамены. 

Данильченко А., получившая отметку «2» балла по математике, химии, 

биологии будет допущена к пересдаче в резервные сроки осенью 2022г. 

 

Результаты итоговой аттестации по русскому языку 

 

Результаты итоговой аттестации по математике 

    

Соответствие годовых и экзаменационных отметок 

 

Предмет Общее кол-

во 

участников 

ОГЭ 

Соответствие годовых и экзаменационных отметок 

 

На уровне годовой Выше годовой Ниже годовой 

Кол-во  Доля, 

% 

Кол-

во  

Доля, 

% 

Кол-

во  

Доля, % 

Русский язык 94 44 46,8 45 47,9 5 5,3 

Математика 43 45,7 10 10,6 41 43,7 

 

 

Кол-во 

учащихся 

Сдавало  Оценки  Успева

емость  

Обучен 

ность 

Качество 

(на «4» и 

«5»)  

Средни

й 

оценоч

ный 

балл 

«
5
»
 

«
4
»
 

«
3
»
 

«
2
»
 

94 94 54 32 8  100 91,49 82,30 4,49 

Кол-во 

учащихся 

Сдавало  Оценки  Успева

емость  

Обученн

ость 

Качество 

(на «4» и 

«5»)  

Средни

й 

оценоч

ный 

балл 

«
5
»
 

«
4
»
 

«
3
»
 

«
2
»
 

94 94 5 61 27 1 98,94 57,36 70,21 3,74 



Результаты итоговой аттестации по обществознанию 

 

Результаты итоговой аттестации по биологии 

 

Результаты итоговой аттестации по географии 

 

Результаты итоговой аттестации по информатике 

 

 

 

 

 

Кол-во учащихся Сдавало  Оценки  Средний 

оценочный 

балл 

«
5
»
 

«
4
»
 

«
3
»
 

«
2
»
 

94 53 8 24 21 - 3,75 

Кол-во учащихся Сдавало  Оценки  Средний 

оценочный 

балл 

«
5
»
 

«
4
»
 

«
3
»
 

«
2
»
 

94 38 10 20 7 1 4,03 

Кол-во учащихся Сдавало  Оценки  Средний 

оценочный 

балл 

«
5
»

 

«
4
»

 

«
3
»

 

«
2
»

 

94 27 16 10 1 - 4,5 

Кол-во учащихся Сдавало  Оценки  Средний 

оценочный 

балл 

«
5
»
 

«
4
»
 

«
3
»
 

«
2
»
 

94 19 6 4 9 - 3,84 



Результаты итоговой аттестации по истории 

Результаты итоговой аттестации по физике 

Результаты итоговой аттестации по химии 

Результаты итоговой аттестации по английскому языку 

Результаты итоговой аттестации по литературе 

 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать результаты сдачи ОГЭ обучающими 9-х классов удовлетворительными. 

Кол-во учащихся Сдавало  Оценки  Средний 

оценочный 

балл 

«
5
»
 

«
4
»
 

«
3
»
 

«
2
»
 

94 11 3 5 3 - 4,0 

Кол-во учащихся Сдавало  Оценки  Средний 

оценочный 

балл 

«
5
»
 

«
4
»
 

«
3
»
 

«
2
»
 

94 4 1 3 - - 4,25 

Кол-во учащихся Сдавало  Оценки  Средний 

оценочный 

балл 

«
5
»
 

«
4
»
 

«
3
»
 

«
2
»
 

94 17 5 8 3 1 4,0 

Кол-во учащихся Сдавало  Оценки  Средний 

оценочный 

балл 

«
5
»

 

«
4
»

 

«
3
»

 

«
2
»

 

94 6 2 1 3 - 3,81 

Кол-во учащихся Сдавало  Оценки  Средний 

оценочный 

балл 

«
5
»
 

«
4
»
 

«
3
»
 

«
2
»
 

94 1 - 4 - - 4,0 



2. На школьных методических объединениях провести тщательный разбор и анализ 

допущенных ошибок, учесть это при подготовке будущих выпускников. 

 

 

Директор                                                                                         А.В. Симонова 

 

 


		2023-02-15T17:22:02+0300
	Симонова Алёна Валерьевна




